Муниципальное Бюджетное учреждение
«Межпоселенческая центральная библиотека»

Ординекого муниципального района

ПРИКАЗ

29.12.2018 г. № 158

Об утверждении структуры МБУ МЦБ

На основании Постановления администрации Ординекого
муниципального района от 24.09.2018 № 504 «О реорганизации
муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая центральная
библиотека» Ординекого муниципального района», Приказа Отдела по
социальной политике администрации Ординекого муниципального района от
01.10.2018 № 160 «О реорганизации МБУ «Межпоселенческая центральная
библиотека», в связи с реорганизацией библиотек сельских поселений путём
присоединения их к Муниципальному бюджетному учреждению
«Межпоселенческая центральная библиотека» Ординекого муниципального
района, вцелях сохранения основных функций и званий библиотечных
учреждений района

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить с 01.01.2019г. следующую структуру
Муниципальногобюджетного учреждения «Межпоселенческая центральная
библиотека» Ординекого муниципального района (МБУ МЦБ):

Структурные подразделения МБУ МЦБ:

- Ординская центральная библиотека им. Ф.Ф.Павленкова (ЦБ) со
структурными подразделениями:

- Методико-библиографический отдел (МБО);
- Отдел комплектования и обработки литературы (ОКИО):
- Отдел обслуживания;
- Детский отдел;
- Центр правой информации;

- Ашапский детский отдел,
- Ашапская сельская библиотека,
- Второключиковская сельская библиотека,
- Грызановская сельская библиотека,
- Карьёвская сельская библиотека,
- Красноясыльская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова,
- Малоашапская сельская библиотека,

- Медянская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова,
- Мерекаевская сельская библиотека,
- Михинская сельская библиотека,
- Опачёвская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова,
- Сосновская сельская библиотека,
- Шляпниковская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова.

2. В целях корректного учёта книжного фонда применять следующие сиглы
для структурных подразделений МБУ МЦБ:
1. Ординская центральная библиотека им. Ф.Ф.Павленкова -  ЦБ;
2. Ашапский детский отдел -  ф. 1,
3. Ашапская сельская библиотека - ф.5,
4. Второключиковская сельская библиотека -  ф.8,
5. Грызановская сельская библиотека -  ф. 14,
6. Карьёвская сельская библиотека -  ф.9,
7. Красноясыльская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова -  ф.4,
8. Малоашапская сельская библиотека -  ф.6,
9. Медянская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова -  ф.З,
10. Мерекаевская сельская библиотека -  ф.22,
11. Михинская сельская библиотека -  ф. 12,
12. Опачёвская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова -  ф.7,
13. Сосновская сельская библиотека -  ф. 17,
14. Шляпниковская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова — ф.2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019года.

Директор S y A  П. И. Батракова